

Nasz znak: P – 20200313 – 007

Warszawa, 13 marca 2020 r.

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

w związku z rosnącą liczbą zakażeń koronawirusem SARS-Cov-2, a także wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, Polska Izba Biegłych Rewidentów zarekomendowała swoim członkom oraz firmom audytorskim podjęcie działań, które ograniczają ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa. Jednocześnie, mając na uwadze trwające prace nad pakietem osłonowym dla firm w związku z koronawirusem, zwracamy się do Pana Premiera z apelem o zamieszczenie w nim przepisów uwzględniających sytuację, z jaką mierzy się obecnie branża audytorska.

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów postuluje odroczenie określonych przepisami prawa terminów na sporządzenie rozliczeń i deklaracji podatkowych, a także sporządzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych. W szczególności chodzi o:

- przesunięcie terminów sporządzania deklaracji podatkowych,
- przesunięcie terminów zapłaty zobowiązań podatkowych,
- przesunięcie terminów sporządzania sprawozdań finansowych lub zawieszenie funkcjonowanie przepisu, z którego wynika, że sprawozdanie finansowe musi być sporządzone w przeciągu trzech miesięcy od daty bilansowej,
- wydłużenie terminu na zatwierdzenie sprawozdania i złożenie go do KRS,
- przesunięcie terminów raportowania giełdowego, gdyż spółki giełdowe zgodnie z rekomendacjami ESMA i KNF muszą wiarygodnie ocenić wpływ epidemii i jej skutków jako zdarzenia po dniu bilansowym na dalsze prowadzenie biznesu,
- przesunięcie terminów składania różnych innych sprawozdań dla jednostek objętych nadzorem KNF.

Biegli rewidenci i firmy audytorskie są ważnym elementem długiego łańcucha weryfikacji danych finansowych. Cały czas docierają do nas liczne sygnały ze strony biegłych rewidentów, firm audytorskich, ale również badanych jednostek, że istnieje bardzo duże ryzyko niedotrzymania terminów ustawowych – dotyczy to zarówno małych i średnich firm, jak i firm największych, w tym spółek notowanych na giełdzie i innych jednostek zainteresowania publicznego.

Jako przedstawiciele zawodu zaufania publicznego odpowiedzialnego za rzetelność i prawidłowość informacji finansowych, które trafiają do szerokiego grona interesariuszy, sygnalizujemy konieczność wsparcia przez Państwo przedsiębiorców w zakresie sprawozdawczości finansowej i podatkowej. W tym miejscu wyrażamy nasze poparcie dla postulatów Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, które w piśmie z 12 marca 2020 r. zwróciło się do Prezesa Rady Ministrów z sugestią serii rozwiązań, jakie należy wdrożyć możliwie szybko.

Polska Izba Biegłych Rewidentów deklaruje pełne wsparcie w zakresie konsultacji i przygotowania propozycji zmian w przepisach, które będą realizacją naszych postulatów.

Z wyrazami szacunku,

Prezes

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów

Barbara Misterska-Dragan

Kopie pisma otrzymuje:

Minister Finansów
Minister Rozwoju
Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego
Prezes Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego
Marszałek Sejmu
Marszałek Senatu